Nº 134, sexta-feira, 13 de julho de 2007 572 ISSN 1677-7050

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID419913-0>

PORTARIA Nº 91, DE 12 DE JULHO DE 2007

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

Prorrogar, até 27 de agosto de 2008, a cessão do servidor
MARCO AURÉLIO DE MACEDO COELHO, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, ao Superior Tribunal de Justiça.

Min. Ellen Gracie

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID419302-0>

PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 305 - Nomear, em caráter efetivo e observada a ordem de clas-
sificação, os candidatos adiante relacionados, em virtude de habi-
litação em concurso público, para exercerem, neste Tribunal, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em
vagas criadas pela Lei nº 11.202, de 29 de novembro de 2005.

1.MATEUS FERREIRA ROSA;
2.RENATO TEATINI DE CARVALHO;
3.DIOGO ALBUQUERQUE FERREIRA;
4.RAPHAEL MENEZES DO NASCIMENTO;
5.VIVIANE DA SILVA MELLO;
6.CINTHIA DOMINGUES DA SILVA;
7.CINTIA DOS SANTOS GUEDES;
8.JANAÍNA DOS SANTOS E SILVA LIMA;
9.PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO MOHN;
10.ALLINNE OLIVEIRA DA SILVA;
11.RILSON RAMOS DE LIMA;
12.PABLO LEITE;
13.THIAGO HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA;
14.JULIANO ALVES FERNANDES MARCHÃO;
15.RAFAELA DE REZENDE ALVES;
16.GUSTAVO VILELA MONTEIRO;
17.ROMULO MACHADO E SILVA;
18.RODRIGO GUANAES CAVALCANTI;
19.VIVIANE CRISTINA PEREIRA SOUZA;
20.ELIZIER PEREIRA DOS SANTOS SILVA;
21.PAULO BERNARDO SANTOS ANDRADE;
22.GUSTAVO ANDRÉ GUIMARÃES MEDEIROS;
23.BRUNO CÉSAR GONÇALVES TEIXEIRA;
24.ANÚZIA CRISTINA ANTUNES MADEIRA;
25.ANA CECILIA SOUSA SANTANA;
26.LINCOLN CARVALHO ALVES GONÇALVES;
27.ISABELA NOLETO FRANKLIN DE OLIVEIRA;
28.PEDRO RAMOS MATEUS FILHO;
29.KLAYTON DOS SANTOS ALVES;
30.ADELSON FRANCISCO DE ARAÚJO JÚNIOR;
31.LUIZ CLÁUDIO BORGES DE VASCONCELOS;
32.JULIANNA SANT'ANA SESCONETTO;
33.ADRIANA LUIZA BLUMM FERREIRA;
34.LEONARDO PAZ DE LIMA;
35.BEATRIZ ALMEIDA LESSA;
36.FERNANDA TORELLI SOARES;
37.CAMILA MILHOMEM FERNANDES;
38.FERNANDA SILVA PEREIRA;
39.MARDEN AVILA DE FREITAS PAULA;
40.ADRIANO ALVES DE SENA;
41.ANDRÉA GUEDES SANTIAGO;
42.RAFAEL MOL MELO SOUZA;
43.JOSÉ PAULO AZEVEDO DE CARVALHO;
44.RAQUEL RIBEIRO TELES;
45.EDIO ALBERTIN MALTA;
46.GLEDSON DE LIMA ARAÚJO;
47.CRISTIANE SANTANA DA COSTA;
48.NELSON HENRIQUE DE MOURA GOMES;
49.GUSTAVO DE SOUZA LIMA;
50.RICARDO CARVALHO GOMES;
51.WILLIAMS RICARDO ALMEIDA DE OLIVEIRA;
52.GABRIELA UBERTI;
53.MARCELO MAIA CARRARO;
54.MARCO AURELIANO DOS SANTOS;
55.CAROLINA WEBSTER DE FREITAS;
56.KROL JHONATAN CARDOSO NERES DOS SANTOS;
57.ROMUALDO ROCHA DE OLIVEIRA;
58.JOSI BRANDÃO SILVA;
59.DANIEL GERHEIM SOUZA DIAS;
60.ANA CAROLINA DE OLIVEIRA QUADROS;
61.SUSAN MIDORI ISOZAKI LOBO;
62.EVERTON GONÇALVES DE LIMA;
63.EVELLYN CHRISTINNE BRUEHMUELLER RAMOS;
64.ALINE CRISTINA COSTA RINCON;
65.RAFAEL DA COSTA JERÔNIMO;
66.JOÃO MEIRELES MORAES;
67.KARLA AMANCIO ISMAIL;
68.ELAINE CARNEIRO BATISTA SIMPLICIO;
69.EDUARDO DODD GUEIROS;

70.SUELY SAICK;
71.CLÉCIO ALVES DE ARAÚJO;
72.ALICIA FRANCISCA OLIVEIRA LEITÃO;
73.VALÉRIO MOREIRA DE SANTANA;
74.BRUNA ANALHYS DA SILVA;
75.GUSTAVO VERONA LEMOS;
76.LUCIANA LUISA DOS SANTOS FARIA FERREIRA;
77.AMADEU ALVES DE CARVALHO JÚNIOR;
78.RICHELIEU OLIVEIRA SANTOS;
79.PAULA CRISTIANE AMORIM DE SOUZA;
80.GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA;
81.ROSANE PINHEIRO CARIZZI;
82.ANA CAROLINA MELO ARAÚJO;
83.FERNANDA MOLYNA;
84.ANDREY GONZAGA RODRIGUES GOMES;
85.ARIADNE ANTONIA TITO DA COSTA;
86.IDALÉCIO JOSÉ DE AQUINO;
87.ALINE YUKA SHINIKE;
88.EDUARDO CAMARGO DOS REIS;
89.DANIELLE DANTAS DE LIMA;
90.ELYESLEY SILVA DO NASCIMENTO;
91.MOISÉS DE OLIVEIRA BIONDI;
92.PAULO HENRIQUE MICHARKI VAVAS;
93.MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS VIEIRA;
94.LIA DE SOUZA SIQUEIRA;
95.CÍCERO GEORGE DE HOLANDA VALENÇA;
96.ISRAEL DEIVID TELES DE FARIA DE SOUZA;
97.ÉRIKA CRISTINE VIANA CARDOSO;
98.FABIO JOSE VICENTE;
99.DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA;
100.BIANCA ARAÚJO BORGES;
101.KAROLYNNE FRANÇA DINIZ;
102.LORENA RAMOS CARVALHO;
103.FERNANDA REIS CERQUEIRA;
104.FREDERICO ALVARES BARRA;
105.PAULO JOSÉ OLIVEIRA PEREIRA;
106.MÁRCIO NASCIMENTO DE SOUZA;
107.ANDERSON PASSOS ZICA;
108.FERNANDA LIMA DE CARVALHO;
109.ESTELLA MARA GONTIJO;
110.DANIEL VILELA RIBEIRO;
111.ESLA BARROS FERREIRA;
112.BRUNO DOS SANTOS COSTA;
113.RODRIGO MOREIRA DA SILVA;
114.JOSÉ CARLOS ALVES BATISTA;
115.GLEITON PEREIRA BARBOSA;
116.JOSÉ ANTÔNIO VALE DA SILVA;
117.CARLOS RAMON DA SILVA SANTOS;
118.SIMONE REIS BARROS SANTOS LUCENA;
119.JANSEN WEMERSON DE SOUSA MUNIZ;
120.LÍLIAN DE MESQUITA SILVA e
121.EDUARDO PEREIRA DO NASCIMENTO.
<!ID419303-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 306-Nomear RAQUEL OLIVEIRA DE CARVALHO ARANTES,
em caráter efetivo e observada a ordem de classificação, em virtude
de habilitação em concurso público, para exercer, neste Tribunal, o
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão
1, em vaga decorrente da posse de Flávio José Piedade da Silva em
outro cargo público, inacumulável.
<!ID419304-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 307-Nomear JOSÉ VERÇOSA DE AMORIM JÚNIOR, em ca-
ráter efetivo e observada a ordem de classificação, em virtude de
habilitação em concurso público, para exercer, neste Tribunal, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em
vaga decorrente da posse de Luiz Cláudio Lucas da Silva em outro
cargo público, inacumulável.
<!ID419305-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 308-Nomear JANAINA FERREIRA FERNANDES, em caráter efetivo e
observada a ordem de classificação, em virtude de habilitação em concurso
público, para exercer, neste Tribunal, o cargo de Técnico Judiciário, Área Ad -
ministrativa, Classe "A", Padrão 1, em vaga decorrente da alteração de Área
de Atividade e Especialidade, de acordo com o artigo 4º da Resolução-TSE nº
20.572, de 2.3.2000, em virtude da readaptação de Marcus Lucena Galvão.
<!ID419306-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 309-Nomear LEANDRO MACHADO AZEVEDO, em caráter efetivo
e observada a ordem de classificação, em virtude de habilitação em con-
curso público, para exercer, neste Tribunal, o cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em vaga decorrente da posse
de Lidiane Ferreira da Fonseca em outro cargo público, inacumulável.
<!ID419307-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 310-Nomear JEAN CARLOS SILVA DE ASSUNÇÃO, em caráter
efetivo e observada a ordem de classificação, em virtude de ha-
bilitação em concurso público, para exercer, neste Tribunal, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em
vaga decorrente da exoneração de Angélica Rodrigues de Almeida
Santos Tavares Reis.
<!ID419308-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso I do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve

No- 311-Nomear THIAGO MESSIAS FERRAZ DA SILVA, em ca-
ráter efetivo e observada a ordem de classificação, em virtude de
habilitação em concurso público, para exercer, neste Tribunal, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em
vaga decorrente da posse de Bruno Vinícius Batista Arruda em outro
cargo público, inacumulável.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID419389-0>

PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 93, IX, d, do Re-
gulamento da Secretaria, resolve:

No- 104-DESIGNAR ANA MARIA DA SILVA, matrícula S039165,
para substituir o Coordenador de Legislação de Pessoal, código CJ-2,
em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância do cargo comissionado.
<!ID419390-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 93, IX, d, do Re-
gulamento da Secretaria, resolve:

No- 105-DESIGNAR MARIA AMÉLIA BERNARDES SZERWINSK
JURGEAITIS, matrícula S025130, para substituir a Assessora-Chefe,
código CJ-3, no Núcleo de Agravos da Presidência, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do
cargo comissionado.
<!ID419391-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 93, IX, d, do Re-
gulamento da Secretaria, resolve promover, por indicação do Senhor
Ministro Ari Pargendler:

No- 106-DESIGNAR MARILIA LIRA MILER SILVA, matrícula
S048466, para substituir a Chefe de Gabinete, código CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo comissionado.
<!ID419392-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 93, IX, d, do Re-
gulamento da Secretaria, resolve:

No- 107-DESIGNAR RODRIGO DE CARVALHO ALMEIDA, ma-
trícula S043030, para substituir o Coordenador da Quinta Turma,
código CJ-2, no período de 16 a 31 de julho de 2007.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
<!ID420448-0>

PORTARIA No- 320, DE 11 DE JULHO DE 2007

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição
prevista no art. 103, I, do Regulamento da Secretaria do Tribunal,
instituído pelo Ato Regulamentar n.º 1, de 10/4/2007, e considerando
o que consta do Processo Administrativo STJ 5029/2004, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, nos termos do art. 13, § 6º, da Lei
n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a nomeação do candidato
AILTON RODRIGUES BARBOSA para o cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, de que trata a Portaria/SGP n.º 245,
de 4 de junho de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 5
subseqüente, por não ter tomado posse no prazo legal.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA
<!ID419516-0>

PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2007

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição
prevista no art. 103, III, do Regulamento da Secretaria do Tribunal,
instituído pelo Ato Regulamentar n.º 1, de 10/4/2007, e considerando
o art. 9º, II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:45:20-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial